令和５年９月８日

農 林 水 産 部

報 道 関 係 者 各 位

「総称山形牛」のＭＵＦＡ分析による「見える化」の

試行中止について

令和５年９月１日にプレスリリースしましたことについて、総称山形牛のＭＵ

ＦＡ（一価不飽和脂肪酸）を目で見る形で表示する「見える化」を試行する予定

でしたが、分析機器（ガスクロマトグラフ）の不調により、結果の表示が不能と

なりました。

第 31 回山形県内産山形牛枝肉共進会は予定通り行いますが、県の担当者によ

る総称山形牛の食味に係る特長の説明とＭＵＦＡ「見える化」の試行は中止とし

ますので、お知らせいたします。

【問い合わせ先】

 農林水産部畜産振興課

  畜産ブランド推進主幹 鈴木 徹

  TEL 023-630-2471

〔報道監〕

  農林水産部次長    齋藤邦仁

プレスリリース